
PODER LEGISLA TIVO MUNICIPAL 
CNPJ: 23.697.857/0001-08

OFÍCIO 001/2022

São Luís Gonzaga do Maranhão/Ma, 20 de Janeiro de 2022.

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga -  MA

Eu, LIELTO N  MORAIS DE SO USA, Vereador -  2o Secretário da 
Câmara Municipal de São Luis Gonzaga/MA, venho solicitar da Mesa Diretora 
01 (uma) diária, conforme Resolução n° 040/1993, datada de 08 de março de 
1993 e seus artigos (EM ANEXO), para custear despesas com transporte e 
alimentação em meu deslocamento da sede do Município até a cidade de SÃO  
LUIS -  M A , no dia 24 de Janeiro de 2022, para uma visita ao Secretário de 
Estado da Educação -  Felipe Camarão para cobrar a Escola em tempo integral 
e para uma Audiência com o Deputado Zé Carlos para viabilizar Implementos 
Agrícolas para o Sindicato de Trabalhadores Rurais do Município.

UIELTON MORAIS DE S O U SA  
Vereador -  2° Secretário

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luis Gonzaga do Maranhão -  MA.



ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLA TIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 23.697.857/0001-08

Portaria Diária n° 002/2022 - DE 20 de janeiro de 2022.

“Conceder diária na câmara de vereador e dá 
outras providências”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° - De acordo com a resolução n° 040/1993, data de 08 de março de 1993 e 
seus artigos, conceder ao Sr. LIELTON MORAIS DE SOUSA, Vereador -  2° Secretário da 
Câmara Municipal de São Luis Gonzaga/MA 01 (uma) diária no valor total de R$ 363,60 
(trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) para custear despesas com transporte 
e alimentação em meu deslocamento da sede do Município até a cidade de SÃO LUIS -  MA , 
no dia 24 Janeiro de 2022, para uma visita ao Secretário de Estado da Educação -  Felipe 
Camarão para cobrar a Escola em tempo integral e para uma Audiência com o Deputado Zé 
Carlos para viabilizar Implementos Agrícolas para o Sindicato de Trabalhadores Rurais do 
Município.

Art. 2° • Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

LU AN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA
Vereador -  Presidente

A
CU iw ju d l^ -\ç)&d?0(Cbi ç È j d f à
MARINE IDE LISBOA DOS SANTOS

Vereadora -  2a Vice-Presidente

i M dll'
LTON MORAES DE SOUSA 
Vereador -  2° Secretário

Vice-Presidente 

° - S -  o /e fá u /lo -'
FRANCISCO ERALDO SILVA DE 

OLIVEIRA
Vereador -  Io Secretário

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luis Gonzaga do Maranhão -  MA.



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL SAO LUIS

Agência 2647-6

Conta corrente 

Creditado

10033-1

Nome LIELTON MORAIS DE SOUSA

Agência 2647-6

Conta comente 9128-6

Valor 363,60

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por JF056075LAIANE C SOUSA LEAL 28/01/202215:12:27 
JE710269LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA 28/01/202215:14:27

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JE710269 LUAN ROGÉRIO JERONIMO DA SILVA.


